

**Witness is present and duly sworn on 26.10.2024.**

**Further examination in chief for the plaintiff : by Sri. PS counsel for plaintiff :**

I am producing the certified copy of the sale deed dated 15.12.1982 executed by Anjinappa and others in favor of D.R.Jayashree defendant No.15 along with the typed copy and it is marked as **Ex.P.16** and typed copy is marked as **Ex.P.16(a)**.

I am producing the family tree affidavit dated 25.10.2024 and it is marked as **Ex.P.17**.

(Defendant counsel prays time for cross examination. Time granted).

(Computerized to my dictation in the open court as deposed by the witness.)

**R. O. I. & A. C.,**

**(MAMTAZ)**

**IX Addl. C.C. & S.J., Bengaluru.**

**ದಿಃ-04-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.16 ಮತ್ತು 17 ರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :**

1. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಂಜೀವಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ 4 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು

ಇರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ 2 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಜೀವಂತವಾಗಿಲ್ಲ.

2. ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮನವರಿಗೆ 4 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 3 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಸಂಪಂಗಿ, ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಯೋಗೀಶ್, ಚಿನ್ನಮ್ಮ, ವೆಂಕಟಮ್ಮ, ವಸಂತ ಮತ್ತು ರುಕ್ಮಿಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಮೊದಲು ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಂಜೀವಯ್ಯನವರ ಇನ್ನೊಬ್ಬಳು ಮಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಅವರ ವಂಶಸ್ಥರನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಕ್ಕಯ್ಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಂಜೀವಯ್ಯನವರ ಇನ್ನೊಬ್ಬಳು ಮಗಳು ವಂಶಸ್ಥರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಂಜನೇಯಪ್ಪನವರಿಗೆ 4 ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು, ಒಂದು ಗಂಡು ಮತ್ತು 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ನೀಲಮ್ಮನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನೀಲಮ್ಮ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ತಂಗಿ ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಆಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-12-

4. ನನ್ನ ತಾತ ಸಂಜೀವಪ್ಪನಿಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಹೆಸರು ಆಂಜಿನಪ್ಪ, ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಮುನಿನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಜಯರಾಮಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಿನಾಂಕ 15.12.1982 ರಲ್ಲಿ ವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಜಯಶ್ರೀ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸಂಜೀವಪ್ಪನವರ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ 4 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ 1982 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರನ್ನು 1983 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1982 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಜಯಶ್ರೀಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಜಯಶ್ರೀಯವರು 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 2 ಮುನಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಶಾಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ವರಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರಿಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ 3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಮುನಿಯಪ್ಪನವರು, ಭಾರತಿ, ಶಾಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ವರಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಾದ ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.16 ಮತ್ತು 17 ರವರು ಷೆಡ್ಡುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಅದಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ವರಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರು 2003 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-13-

7. ಸರ್ವೆ 52/4, 14 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.27/1, 1 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಕಾನಿಷ್ಕಾರಿ ನಂ.21/27-12, 20\*28 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಖಾತೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ಮಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.