

-13-

7. ಸರ್ವೆ 52/4, 14 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.27/1, 1 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಕಾನಿಷ್ಕಾರಿ ನಂ.21/27-12, 20*28 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಖಾತೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಮಮ್ಮಾಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿ:29-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.16 ಮತ್ತು 17 ರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

8. ಸರ್ವೆ ನಂ.52/4, 14 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.27/1, 1 ಎಕರೆ, ಕಾನಿಷ್ಕಾರಿ ನಂ.21/27-12, 20*28 ಅಡಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದು ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೂರೂ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಈ ಮೂರು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಈ ಮೊದಲು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಾವು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ದಾವಾ ಹಾಕುವ 10 ವರ್ಷದ ಮೊದಲು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವ ಜಾಗಗಳಿಗೆ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾರೂ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಜೀವನವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅದೇ ರೀತಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. 1982 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪಕ್ಷಕಾರರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಬಾಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1982 ರ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವತ್ತೂ ಅವ್ಯವಹಾರಿಕ ಜೀವನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ಮಕ್ಕಳ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೋ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೆ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ

-15-

ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.16 ಹಾಗೂ 17 ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.18 ಮತ್ತು 19 ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಪ್ರಶಾಂತಿ.ಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.