

ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.16 ಹಾಗೂ 17 ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.18 ಮತ್ತು 19 ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಪ್ರಶಾಂತಿ.ಜಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿಃ-11-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.18 ಮತ್ತು 19ರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ವಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಹಾಗೂ ಇಂಗ್ಲೀಷು ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

-16-

2. 2015 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2015 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಂಜನಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ 3 ಜನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಸೇರಿ ಜಯಶ್ರೀ ಅವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1982 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಸೇರಿ ಜಯಶ್ರೀ ಅವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಜಯಶ್ರೀ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

-17-

4. ನಿ.ಪಿ.16 ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ.16(ಎ) ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಜಯಶ್ರೀ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಮನೆಯ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಗಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಜಯಶ್ರೀ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1982 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನೂ ಸಹ ಕಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಕೆಂಗೇರಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ಖಾತೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಗಳು 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ

-18-

ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಬಿ.ಯವರು ನೀರಿನ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ವಿಚಾರ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ 25-30 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರೇ ಶಾಮಣ್ಣ ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಶಾಮಣ್ಣ ಅವರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 30.10.2015 ರಂದು ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಹೆಸರು ಶಾಮಣ್ಣ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ 4 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೂ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಡಿ.39 ರಿಂದ ನಿ.ಡಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಇರಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯುಕೋ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಾಲ ಹೆಚ್ಚಳಕ್ಕಾಗಿ ಪುನಃ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ರೂ.47,00,000/- ಸಾಲ

-19-

ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2002 ರಿಂದ 4 ಗುಂಟೆ ಸ್ಥಳ ಶಾಮಣ್ಣಿ ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2014 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.48/1 ರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಗೊತ್ತಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಈಗ ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಸ್ವಂತದ್ದು. ನಾನು ಇರುವ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 20\*25 ಅಡಿ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರೂ ಸಹ ಅವರವರ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ನಾನು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

(ಪ್ರಶಾಂತಿ.ಬಿ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.